*As demais datas seguem o cronograma do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº
06/2026 - PROEVENTOS 2026 FASE II (2º sem 2026).
 
6 RECURSOS FINANCEIROS
6.1 Para a EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 06/2026 - PROEVENTOS 2026
FASE II (2º sem 2026) será destinado o valor global de de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais). Os valores serão liberados de acordo com a disponibilidade
orçamentária e financeira da FAPESC.
6.2 Identificada a conveniência/oportunidade e havendo disponibilidade de recursos
adicionais para a Chamada Pública FAPESC, a FAPESC poderá decidir por contratar os